РЕШЕНИЕ
заседания Попечительского совета
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования
«Воронежский государственный университет» (ФГБОУ ВПО «ВГУ»)
от 7 ноября 2012 года

Заслушав информацию ректора университета Д.А. Ендовицкого, сообщения проректора по стратегическому развитию и интеграции Е.Е. Чупандиной «О стратегических направлениях развития университета» и проректора по инновационной деятельности и коммерциализации технологий Т.М. Давыденко «О создании фонда целевого капитала ВГУ»,
Попечительский совет отмечает, что члены совета и его вновь избранное руководство готовы содействовать решению перспективных задач развития Воронежского государственного университета; привлечению финансовых и материальных средств для обеспечения деятельности и развития университета; развитию университетской инфраструктуры и совершенствованию его материально-технической базы, осуществлять контроль за использованием привлеченных средств.

Попечительский совет берет на себя ответственность участвовать в выработке и реализации стратегии развития ВГУ и повышении качества подготовки специалистов за счет определения приоритетов, в частности – подготовки кадров по запросам предприятий реального сектора экономики с учетом потребностей рынка труда.

Рассмотрев и обсудив информацию, Попечительский совет

постановляет:

1. Утвердить в должности председателя Попечительского совета ВГУ Соколова Александра Алексеевича, вице-президента по социальным вопросам ОАО «Новолипецкий металлургический комбинат».
2. Утвердить в должности заместителя председателя Попечительского совета ВГУ Клопотовского Андрея Георгиевича, управляющего головным отделением по Воронежской области Центрально-Черноземного банка ОАО «Сбербанк России».
3. Утвердить в должности заместителя председателя Попечительского совета ВГУ Соболеву Елену Николаевну, директора образовательных проектов и программ Фонда инфраструктурных и образовательных программ (РОСНАНО).
4. Утвердить в должности секретаря Попечительского совета ВГУ Давыденко Татьяну Михайловну, проректора по инновационной деятельности и коммерциализации технологий ФГБОУ ВПО «ВГУ».
5. Принять к сведению информацию о стратегических направлениях развития университета, определенных Программой стратегического развития ВГУ (2012 - 2020 годы).
6. Создать фонд целевого капитала ВГУ.
7. Создать рабочую группу для подготовки необходимой документации по созданию фонда целевого капитала ВГУ, подготовки предложений по налоговым льготам для жертвователей в фонд и последующего представления предложений в законодательные органы власти области и РФ.
8. Утвердить план заседаний (общих собраний) Попечительского совета ВГУ и направления работы Комиссий Попечительского совета на 2013 год.
9. Членам Попечительского совета в рабочем порядке представить секретарю Попечительского совета свои предложения по внесению дополнительных вопросов в повестки дня заседаний (общих собраний) Попечительского совета ВГУ - в срок до 14 ноября 2012 года.
10. Членам Попечительского совета в рабочем порядке представить секретарю Попечительского совета свои предложения о возможности участия в Комиссиях Попечительского совета ВГУ - в срок до 14 ноября 2012 года.
11. Утвердить регламент работы Попечительского совета ВГУ.
Контроль за исполнением решения возложить на председателя Попечительского совета ВГУ Соколова А.А.
Председатель Попечительского совета ВГУ

А.А. Соколов

Секретарь Попечительского совета ВГУ

Т.М. Давыденко

1